2

[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 сентября 2020 года                         № 742
О внесении изменений в постановление администрации Олонецкого национального муниципального района от 08.09.2014                    № 1250 «Об утверждении положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации Олонецкого национального муниципального района»
В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации,             статьей 5 Положения о бюджетной процессе в Олонецком национальном муниципальном районе, утвержденного решением Совета Олонецкого национального муниципального района от 28.12.2016 № 89, и статьей 5 Положения о бюджетном процессе муниципального образования «Олонецкое городское поселение», утвержденного решением Олонецкого городского поселения от 07.02.2017 № 285,

Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1..
Внести в постановление администрации Олонецкого национального муниципального района от 08.09.2014 № 1250  «Об утверждении положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации Олонецкого национального муниципального района» следующие изменения:

1)
дополнить в пункте 2 после слов «в бюджете Олонецкого  национального муниципального района» словами «и в бюджете Олонецкого городского поселения»;

2)
изложить пункт 3 в следующей реакции:

«Размер резервного фонда ежегодно утверждается решением о бюджете Олонецкого национального муниципального района и решением о бюджете Олонецкого городского поселения на соответствующий год в конкретной сумме, но не выше трех процентов утвержденных расходов бюджета Олонецкого национального муниципального района и бюджета Олонецкого городского поселения.»;

3)
дополнить в абзаце 4 пункта 4 после слов «в бюджете Олонецкого  национального муниципального района» словами «и в бюджете Олонецкого городского поселения»;

4)
дополнить в пункте 5 после слов «бюджета Олонецкого национального муниципального района» словами «и бюджета Олонецкого городского поселения»;

5)
дополнить в пункте 8 после слов «бюджета Олонецкого национального муниципального района» словами «и бюджета Олонецкого городского поселения.».

2.
Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

3.
Обнародовать управлению делами администрации Олонецкого национального муниципального района (А. Исаев) настоящее постановление в установленном уставом Олонецкого национального муниципального района порядке.

Глава администрации
       В.Н. Мурый